UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BDT-VP Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v báo cáo tình hình thực

hiện nhiệm vụ quý III, xây

dựng nhiệm vụ quý IV năm

2023 của UBND tỉnh

   Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4579/UBND-KTTH ngày 18/9/2023 của UBND

tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ Quý III, xây dựng nhiệm vụ

trọng tâm quý IV/2023, Ban Dân tộc tỉnh báo cáo như sau:

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Quyết định số

602/QĐ-UBND: Ban Dân tộc tỉnh được giao 02 nhiệm vụ: (1) Trực báo tiến độ

thực hiện giải ngân vốn thực hiện 02 Chương trình MTQG: Giảm nghèo bền

vừng và phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi trên địa bàn tỉnh;

(2) tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến ở

vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2023. Đến nay Ban đã thực hiện hoàn

thành 01 nhiệm vụ, 01 nhiệm vụ chưa đủ cơ sở tổ chức thực hiện. Ban Dân tộc

tỉnh đã có Công văn số 936/BDT-CSDT ngày 20/9/2023 về việc xin dừng tổ

chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh, khen thưởng đối với các điển hình tiên tiến

trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi, năm 2023.

2. Về đăng ký chương trình công tác của UBND tỉnh quý IV năm 2023:

Điều chỉnh Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi,

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (Chi tiết tại Phụ

lục kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, VP(yen149).

TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Thịnh

Phụ lục

ĐĂNG KÝ CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA UBND TỈNH QUÝ IV NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số:          /BDT-VP ngày        tháng 9 năm 2023 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

TT Danh mục nội dung

Lãnh đạo

UBND tỉnh chỉ

đạo

Cơ quan

chủ trì

Thời

gian

hoàn

thành

Ghi chú

0

01

Điều chỉnh một số nội dung Quyết định số 866/QĐ-

UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt

Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Võ Phiên Ban Dân tộc tỉnh Tháng 10

		2023-09-25T07:06:36+0700

		2023-09-25T07:43:17+0700

		2023-09-25T07:43:17+0700

		2023-09-25T07:43:17+0700

		2023-09-25T07:44:20+0700

		2023-09-25T07:44:20+0700

		2023-09-25T07:44:20+0700